[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

О внесении изменений  и дополнений  в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.01.2018 № 257 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»

Принято Думой Михайловского

муниципального района

от 27.09.2018г. № 303

        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2011 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района
1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.01.2018 № 257 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции: «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности  Михайловского муниципального района»
1.2. В констатирующей части решения слова «постановлением администрации  Приморского края от 11.03.2015 № 75-па «О порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края» в редакции постановления от 11.08.2016 № 376-па,  Законом Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае» - исключить;
1.2. Пункт 1  решения изложить в новой редакции: «Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности  Михайловского муниципального района» и дополнить словами:

«Размер арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности определяется от кадастровой стоимости земельных участков в соответствии со ставками арендной платы и рассчитывается по формуле:

А = К x Сап, где:

А - размер арендной платы за использование земельного участка, рублей в год;

К - кадастровая стоимость передаваемого в аренду земельного участка, определяемая в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации;

Сап - ставка арендной платы за использование земельного участка».
1.3. Наименование приложения решения «Ставки арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности» изложить в новой редакции : «Ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Михайловского муниципального района».
1.4. пункт 13  ставок арендной платы дополнить подпунктом 13.3 следующего содержания:
	13.3
	Земельные участки, предназначенные для отдыха (рекреации), в том числе под природно-познавательный туризм и туристическое обслуживание, для охоты и рыбалки, занятий спортом
	0,0035
	0,0035
	0,0035
	0,0035
	0,0035
	0,0035

2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 303-НПА
01.10.2018